
 

Diário  Oficial 
                             Cidade de São Paulo 
                                     Gilberto Kassab - Prefeito 

 

 

 

 

      

 

 

      

Ano 56  Número 200 São Paulo, sábado, 22 de outubro de 2011       p. 23 

 

SECRETARIA 
 

ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO  
 

ASSESSORIA JURIDICA 
 
PORTARIA 060/SEME-G/2011 
O Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, 
Considerando a necessidade de se estabelecer instruções normativas para 
subsidiar a implementação do Decreto nº 49.799, de 22 de julho de 2008; 
Considerando a necessidade de convergência das ações estratégicas para auxiliar a 
gestão do Gabinete da SEME. 
 
RESOLVE: I - Instituir, junto ao Gabinete do Secretário Municipal de Esportes, Lazer 
e Recreação, Grupo de Trabalho para elaboração e execução de projeto para 
aperfeiçoamento dos processos de contratação e monitoramento das parcerias, 
de modo a promover a consecução dos objetivos da Pasta com economicidade, 
eficiência, eficácia e efetividade. 
II - O Grupo será composto pelos seguintes membros: 
Gilberto do Carmo Nucci – RF 799.018.9 
José Carlos Callandreli - RF 799.177.1 
Jorge Alberto Scotta – RF 800.302.5 
Thomás Américo de Almeida Rossi – RF: 737.278 
Renata Yuri Nakamura Akashi - RF 786.426.4 
Maria Inês de Oliveira Silva Vaccari – RF 621.035.0 
Lourdes Palhas Marchesin – RF 520.369.4 
Aderbal Cláudio da Rocha – RF 776.018.3 
Walter da Rocha Lima – RF 697.006.1 
III – O Coordenador do Grupo será o Sr. Jorge Alberto Scotta. 
IV – O prazo para a execução dos trabalhos é de 120 (cento e vinte) dias. 
V - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
VI - Ficam revogadas as Portarias 045/2007, 048/2007, 008/2009 e 020/2009. 


